
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  protocollo @pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 136

DETERMINA AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA
N° 54  del 31-07-2020

 OGGETTO: ISTITUZIONE SERVIZIO DI REPERIBILITA' MESI DI
AGOSTO E SETTEMBRE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
il Comune di Capitignano gestisce in economia il servizio idrico;

l’espletamento di tale servizio potrebbe necessitare dello svolgimento di attività lavorativa

anche nei giorni festivi e, quindi, al di fuori dell’ordinario orario di lavoro, attualmente articolato
su sei giorni settimanali (dal lunedì al sabato, ore 8.00-14.00);

considerata la rilevanza del servizio in parola per la collettività è necessario garantirne lo

svolgimento continuo, assicurando,  per i casi d’effettiva urgenza, il pronto intervento anche nei
giorni festivi; richiedere di interventi urgenti o necessità operative

VISTO l’art. 24 del CCNL 21/05/2018 - Comparto Funzioni Locali che consente agli enti di
individuare le aree di pronto intervento per le quali  può essere istituito il servizio di pronta
reperibilità;

DATO ATTO CHE, per le ridotte dimensioni dell’ente e l’esiguo numero di addetti in possesso
della professionalità necessaria, non è possibile far fronte alle necessità operative connesse alla
gestione del servizio idrico adottando misure organizzative alternative al servizio di pronta
reperibilità;

RITENUTO CHE sussistano le condizioni per istituire, nell’ambito dell’area tecnica, per la
gestione del servizio idrico,  in via sperimentale per i mesi di agosto e settembre, il servizio di
pronta reperibilità ai sensi del citato art. 24;

DATO ATTO CHE:
saranno impiegati nel servizio di pronta reperibilità  n. 2 (due) dipendenti di area B, che

svolgono le mansioni di idraulico e fontaniere;

mailto:protocollo%20@pec.comune.capitignano.aq.it


il servizio di pronta reperibilità si svolgerà nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 24

CCNL 21/05/2018 - Comparto Funzioni Locali, nelle giornate di domenica e festivi
infrasettimanali;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto, 2000, n. 267;

VISTE le vigenti disposizioni contrattuali in materia;

VISTO il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con
delibera di Giunta n. 57 del 18 settembre 2017;

VISTO  IL bilancio di previsione finanziario 2019-2021 annualità  2020;

DATO ATTO CHE agli oneri connessi al pagamento dei compensi dovuti ai lavoratori
impiegati nel servizio di pronta reperibilità, stimati in circa 300,00 euro, si farà fronte con le
risorse di cui all’art. 67 del CCNL 21/05/2018 - Comparto Funzioni Locali;

VISTO il Decreto Sindacale n. 8 del 04/11/2019 di attribuzione al Segretario Comunale della
responsabilità Ufficio Personale;

RAVVISATA la propria competenza in merito secondo le indicazioni fornite dall’ARAN nella
guida operativa “La reperibilità” del dicembre 2014;

VERIFICATO che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi sul presente
procedimento;

D E T E R M I N A
di istituire nell’area tecnica, in via sperimentale per i mesi di agosto e settembre  il servizio di

pronta reperibilità ai sensi dell’art. 24 CCNL 21/05/2018 - Comparto Funzioni Locali, al fine di
assicurare il regolare svolgimento del servizio idrico, garantendo il tempestivo intervento per ogni
necessità operativa che dovesse presentarsi nelle giornate di domenica e festivi infrasettimanali;

di dare atto che il servizio sarà remunerato secondo quanto previsto dalle vigenti

disposizioni in materia;
di demandare al responsabile dell’area tecnica la programmazione mensile  del servizio di

reperibilità per i mesi di agosto e settembre 2018;
di trasmettere il presente atto alle OO.SS.

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO

F.to Dott. Fabio Laurenzi

___________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.54 del 31-07-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  01-08-2020

pubblicazione n.  388

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 01-08-2020

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
F.to Dott. Fabio Laurenzi

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 01-08-2020

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
Dott. Fabio Laurenzi

________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.54 del 31-07-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3



________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.54 del 31-07-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 4


